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PR ZED MOŚCIE, gm. Głogów 
woj. legnickie

O n iw ersy i«  W rocławski 
K atedra A rcheologu

Badania prow adził m gr С екагу Bośko przy  współudziale Katarzyny 
Dymek. Finansował KZA па woj. le  gnlckl к  Dragi a r  zon badań. 
O sada kol tu r  y łużyckiej / V E ß [  HD/ l  póśnolateńska*

W badaniach będących kontynuacją p ràc  mgr« V , Pogorzelskiego odkryto dwa obiekty kultury łużyckie; 
-  palenisko datowane na V okres epoki brązu 1 jam ę gospodarczą datowaną na H allsta tt D_ O kres późno- 
lateński reprezentow any Jest p rzez  cz tery  jamy /*  których dwie mogą być pozostałościam i po budynkach 
m ieszkalnych/ o raz  piec wapienniczy w rzu c ie  poziomym półokrągły o Ar. 2 , 5 1 prom ieniu 1 ,8  głęboki 
na 1,4 m. Na obecnym etapie badań trudno sprecyzow ać przynależność kulturową obiektów oóżnolateńsklch 
mogących reprezentow ać bądś późną fazę grupy guhlńetdej lub w czesną kultu ry  p rzew orsk ie j.

Badania będą kontynuowane.

RADLOWICE, gm. Domaniów Uniwersytet W rocławski
woj. wrocław skie K atedra Archeologu.

ksch drewnianych. Ślady po konstrukcjach drew nianych łączy, у się fonkcjonalnie z odkrytym i jam am i, я ich 
częśc ią  nadziem ną, podobnie jak  różnej w le lk o śd  fc&cnie&ie, wyjątkowo tkUt gKzy, pojaw iające się  w pobli
żu jam . W arstwa z kam ieniam i w yznaczała pewien poziom użytkowy, odpowiadający spągowi w arstw y kultu· 
row ej w częśc i północnej badanej p r z e s trz e li ,  natom iast w częśc i południowej układała s ię  mirlej więcej w 
połowie w arstw y kulturowej. M ateriał ceram iczny  z tej w arstw y byt stosunkowo jednolity , związany z w cze
snym o kresem  epoki brązu  /fa z a  BA2/B B 1 1 wg P . ftelneckego/.

Odsłonięto jedynie p a rtie  przydenne jam , gdyż Ich za rysy  czytelne były dopiero u spągu w arstw y kul
turowej» Młmo pewnych różnic  obiekty wykazują s ię  pewnym podobieństwem k œ s  trakcyjnym . Są one mewiel* 
kich rozm iarów  /d ługości do około 180 cm , szerokości około 90 c m / ,  zachowały się  na głębokości oko b  25-30 
cm . ich  część  nadziem na skonstruow ana była p rz y  użyciu słupów, kołków, zapewne okładanych lotm ieniam l/?/. 
W ewnątrz ww, jam  odkrywana częs to  różnej wielkości kam ienie.

Pew nie można datować dwie jam y /n r  10 t  11 /, w których odkryto w iększe ułam ki naczyń z wczesnego 
okresu  epoki b rązu , w tym  rfwuucbą am forę zdobioną podwó^iyml. plastycznym i guzkami* W Jam ie n r  11 
znajdował s ię  kamień Żarnowy,

In te rp re tac ja  funkcji jam  Jest trudna. Nie udało s ię  odkryć paleniska, a m a te ria ł zabytkowy w obiek
tach Jest reprezentow any skrom nie w postaci drobnych ułamków naczyń* kości zw ierzęcych, grudek polepy 
1 węgli drzewnych*

M ateriał i  dokum entacja z badań znajduje s ię  w K atedrze Archeologii.

Badania będą kontynuowane.

KOT MANKA, gm. P ru szcz  Gdański Muzeum A rcheologiczne
woj. gdańskie w Gdańsko

Kontynuowano badania w obrębie w yniesienia oznaczonego na mapach 1 ΰ 5  O0Ö jako w zgórze 50,7.
Ląc s ile  w ytyczcool przebadano 21 wykopów eksplorowanych średn io  do gtęb, 60-90 cm  od pow ierzchni terenu. 
W yktpy w w iększości m iały ksz tałt rowów sondażowych o szero k o śc i 3 m, s  sum a ich powierzchni wynosi 
ok. 2. 200 m \

Odkryto pół ziem iankę w tórnie użytą Jaku obiekt produkcyjny, dwa d alsze  pal eolska o raz  skupisko bry* 
łąk bursztynu p rzem ieszane  z fragm entam i ceram ik i naczyniowej /prawdopodobnie depozyt/. We w szystkich 
ob lek ttch  wyjątkiem paleniska n r  2 natraflcno na fragm enty  naczyniowe przew ażnie grubej roboty -  łącz 
n ie 733 f r . .  (fetowanej na przełom  epoki brązu  I w czesnej epoki żelaza. U derza występowanie znacznej liczby 
ułamków ta le rzy  glinianych z gładkimi 1 karbowanymi brzegam i co mogłoby wskazywać na ro ln ic zy  charak ter 
zajęć mieszkańców osady. Inne wyróżnione form y naczyń to m isy  szerokootw orow e, duże form y zasobowe o 
baniastym  brzuścu  1 słabo wyodrębnionej szy jce, niew ielkie m iseczki -  c z a rk i, kubki z uchwytem taśmowym.

Stanowisko 22

Badania prow adzili dr Irena L asak  1 m gr A leksander L lm i elewie z* 
Finansow ał Uniwersytet W rocławski. Drugi sezon badań. Osada 
z wczesnego okresu  eçnki brązu.

Stanowisko 1

Badania prow adził m gr H enryk P an er /au to r  sp raw ozdania/ i  mgr 
K rzysztof Gordncn F inansow ała Gdańska Stocznia Remontowa ora* 
MA w Gcfeńsku. Drugi sezon badań. Osada datowana aa schyłek 
epoki brązu  1 wczesną epokę żelaza.


